[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зулумайского муниципального образования

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2024 г.		с.Зулумай   				  №26

О мерах по обеспечению оповещения,
 сбора и отправки граждан, пребывающих
 в запасе и поставке техники в ВС РФ

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации - № 61 от 31.05.1996 г. – «Об обороне», № 31 от 26 февраля 1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», № 53 от 28 марта 1998 года – «О воинской обязанности и военной службе», №131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». В целях организационного и своевременного оповещения граждан, предупреждающих в запас и постановку техники их сбора и отправки на пункты сбора объединенного военного комиссариата г. Саянск, г. Зима и Зиминского района в соответствии с решением «СЗ» при администрации Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора Зулумайского муниципального образования на базе здания МКУК «КДЦ Зулумайского МО Зиминского района»   с. Зулумай, место сбора постановляемой в ВС РФ техники определить на площадке перед МКУК «КДЦ Зулумайского МО Зиминского района»
2. Определить и назначить следующий состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования:

Именной список
Личного состава штаба оповещения и пункта сбора
Зулумайского муниципального образования
Состав смены
- начальник пункта сбора – Ищенкова А.В.
- помощник начальника пункта по сбору и отправке ГПЗ – Громашевская Н.Ю.
- помощник начальника по пункта по сбору и отправке техники – Самсонов В.С.
- автомеханник – Кайгородов С.А.
- технический работник № 1 –Орешко Н.В.
 -технический работник № 2 – Веретенникова Е.Б.
- телефонист – Спичкина А.Г.
- коммендант Орешко А.К.
- начальник отделения оповещения и явки – Лохов С.А.
- секретарь сельской администрации – Зинкевич А.С.
- охрана – Хлопков Н.В., Федотов А.М.
- посыльный – Комич О.Г.

В светлое время суток с 8.00 до 18.00 использовать для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники учащихся старших классов МОУ Зулумайская СОШ
3. Местами размещения ШО и ПСМО определить здание МКУК «КДЦ Зулумайского МО Зиминского района»
- управлению штаба – кабинет главы администрации;
- отделение оповещения и сбора – кабинет ВУС;
- связист, комендант, команда охраны – кабинет инспектора – делопроизводителя;
- местом отдыха дежурной смены ШО и ПСМО определить кабинет руководителя кружка
- местом приема пищи личным составом ШО и ПСМО определить кабинет директора МКУК «КДЦ Зулумайского МО Зиминского района»
- место сбора предназначенной техники – автомобильная стоянка перед зданием МКУК «КДЦ Зулумайского МО Зиминского района»
4. Охрану ШО и ПСМО организовать силами команды охраны путем патрулирования по периметру здания с заходом на пункт сбора техники.
5. Помощнику начальника пункта по сбору и отправке ГПЗ – Громашевской Н.Ю. в месячный срок организовать разработку документации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, а также изготовление (приобретение) материальной базы в соответствии с требованиями методических рекомендаций военного комиссариата.
6. Выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:
Главе Зулумайского МО- для доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора военного комиссариата автомобиль Honda Capa
7. Обязать руководителя частного магазина расположенного на территории Зулумайского муниципального образования, в период призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время, так и при проведении мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.
8. Начальнику пункта сбора – Ищенковой А.В. ежеквартально проводить с личным составом штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования и другими лицами, привлекаемыми для оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставок техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей. Ежеквартально проводить сверку в  ОВК г.г.  Саянск, Зима и Зиминского района.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации				Ищенкова А.В.

[bookmark: _GoBack]

РАСЧЕТ
Выделения и использования техники для обеспечения мобилизации

	№ п/п
	Ф.И.О
	Кол-во, марка
	Для каких целей используется
	Время прибытия
	Время отправки

	1
	Ищенкова А.В.
	Легковая Honda Capa
	Для оповещения

Глава администрации Зулумайского МО				Ищенкова А.В.
image1.jpeg